
 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA N. 70/2022 

_______________________________________________________________________ 
 
Oggetto:  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA. MISSIONE 5 “INCLUSIONE 
E COESIONE”. COMPONENTE 2 “INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, 
COMUNITÀ E TERZO SETTORE”, SOTTOCOMPONENTE 1 “SERVIZI SOCIALI, 
DISABILITÀ E MARGINALITÀ SOCIALE”. APPROVAZIONE BOZZA DI COMODATO 
GRATUITO PER UN IMMOBILE MESSO A DISPOSIZIONE PER L'INVESTIMENTO 1.2: 
PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ (CUP 
C54H22000150001)            
 
_______________________________________________________________________ 
 
Il giorno ventotto del mese di Dicembre dell’anno duemilaventidue, alle ore 18:15 a 

Settimo Torinese, in una sala della sede comunale in Piazza della Libertà n. 4, a seguito di 

regolare convocazione si è riunita la GIUNTA dell’UNIONE NET della quale sono membri i 

Signori: 

N Cognome e Nome Qualifica Pr. 

1 PITTALIS RENATO Presidente Presente 

2 GAMBINO CLAUDIO Vice Presidente  Presente 

3 GRAFFINO ALBERTO Assessore Presente 

4 AGHEMO GIULIANA Assessore Presente 

5 PIASTRA ELENA Assessore Presente 

6 PANICHELLI GIOVANNI Assessore Presente 

7 GUAZZORA GIULIA Assessore Presente 

 
 

Totale  Presenze    7                   Totale Assenze     0 
 
 

Presiede la seduta il Presidente, Geom. Renato Pittalis. 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott.ssa Diana Verneau. 

Il Presidente, riconosciuta la validità della seduta, invita la Giunta a deliberare 

sull’argomento in oggetto. 

 



 

 
 
SEDUTA DEL  28/12/2022 VERBALE N.   70 
 
 
Richiamate le proprie Deliberazioni: 

− n. 57 del 19/12/2013, ad oggetto: "Utilizzo immobili da parte dell’Unione dei 

Comuni Nord Est Torino - Approvazione criteri"; 

− n. 53 del 25/11/2022, ad oggetto: "Piano Nazionale di Ripresa e resilienza. 

Missione 5 “Inclusione e coesione”. Componente 2 “Infrastrutture sociali, 

famiglie, comunità e Terzo Settore”, sottocomponente 1 “Servizi sociali, 

disabilità e marginalità sociale”, approvazione progetti sub investimento 1.1.1 

Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della vulnerabilità delle famiglie 

e dei bambini (CUP C54H22000120001); sub investimento 1.1.4 Rafforzamento 

dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori 

sociali (CUP C84H22000060001); investimento 1.2: Percorsi di autonomia per 

persone con disabilità (CUP C54H22000150001); sub investimento 1.3.2. 

Stazioni di posta (centri servizi) (CUP C54H22000170001)"; 

 

Atteso che, in relazione all'Investimento 1.2: Percorsi di autonomia per persone con 

disabilità (CUP C54H22000150001), il Comune di Volpiano ha comunicato la 

disponibilità a concedere in comodato gratuito la struttura abitativa sita in via Trento 

12 a Volpiano, affinché Unione N.E.T. la possa utilizzare nell'ambito di tale iniziativa 

finanziata dal PNRR; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’approvazione della bozza di comodato 

d’uso gratuito, relativa alla struttura abitativa sita in via Trento 12 a Volpiano, 

destinata all'utilizzo nell'ambito dell'Investimento 1.2: Percorsi di autonomia per 

persone con disabilità (CUP C54H22000150001), finanziato dal PNRR (allegata alla 

presente Deliberazione per farne parte integrante); 

 

Considerato che sulla proposta in oggetto è stato espresso, ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs. 267/2000 il parere di regolarità tecnico-amministrativa  
 
Tutto ciò premesso;  
 
Visto lo Statuto; 
 
Visto il vigente Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali; 

 
Proposta l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
Testo Unico Enti Locali; 
 

Si propone affinché la Giunta dell’Unione 
 

 

 



 

D E L I B E R I 

 

1) Di recepire le premesse e di approvare la bozza di comodato d’uso gratuito, 
relativa alla struttura abitativa sita in via Trento 12 a Volpiano, destinata 
all'utilizzo nell'ambito dell'Investimento 1.2: Percorsi di autonomia per persone 
con disabilità (CUP C54H22000150001), finanziato dal PNRR (allegata alla 
presente Deliberazione per farne parte integrante); 

 
2) di demandare al Direttore di Unione N.ET. i successivi adempimenti. 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE NET 
 
Vista la sovraestesa proposta e ritenendola meritevole di approvazione; 
Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
 
Ad unanimità di voti, 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare così come si approva la proposta presentata 
 
 
Successivamente la Giunta dell’Unione NET, ritenuta l’urgenza di provvedere; con 
separata votazione unanime; ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134 del testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, dichiara la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

il Segretario Generale  Il Presidente 

Dott.ssa Diana Verneau 
 

Geom. Renato Pittalis 

 
___________________________________________________________________ 

 

 

 

  
 


